
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Selezione  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per  l'assunzione  a  tempo 
determinato  di  n.  6  Assistenti  tecnici,  cat.  C,  da  assegnare  al 
Dipartimennto Rischi fisici e tecnologici. Ammissione dei candidati.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 8

Determinazione nr. 1236 del 29/11/2021



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che:  

Con  propria  determinazione  n.  907  del  21.09.2021,  rettificata  con  determinazione  n.  931  del 
28.09.2021, è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione di n. 6 Assi-
stenti tecnici, cat. C, da assegnare al Dipartimento Rischi fisici e tecnologici, con rapporto di lavoro 
a tempo determinato e a tempo pieno, per la durata di anni tre.

Il testo integrale dell’avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 40 

del 07.10.2021, nonché sul sito internet dell’Agenzia.

Il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione è scaduto il quindicesi-

mo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.P. e precisamente il giorno 

22 ottobre 2021.

I candidati oltre elencati hanno presentato istanza per la partecipazione per la selezione:

n. Cognome Nome

1. ALUME DARIO

2. ARGENZIANO ALESSANDRO

3. ARNOUL ALESSANDRO

4. BACILE GABRIELE

5. BALLESIO CLAUDIA EMILI

6. BELLON TECLA

7. BERTERO RUBEN

8. BIASOL ANDREA GREGORY

9. CASPANELLO NICCOLO'

10. CASTIELLO VINCENZO

11. CONRADO VALERIA

12. CORZATO FEDERICO

13. COSTAGGIU FRANCESCO

14. CUFFARO GERO

15. DE FAZIO EMANUELE

16. DE FRANCISCO FRANCESCO

17. DE MITRI VYACHESLAV

18. DEI CAS MATTEO

19. DI MARIO IVANO

20. DI NELLA ROCCO

21. DI NUNNO DAVIDE

2 di 8



22. DONA' LUCIANO

23. FERA ANTONIO

24. FERRERO MAURO

25. FERRO MASSIMO

26. FIGUCCIO DOMENICO

27. FIORE MATTIA

28. FRIGATO DAVIDE

29. FRISARI CLAUDIO

30. GARELLI CARLO

31. GIANELLO FABIO KASPER

32. GIANNOTTI EDOARDO

33. GIRAUD VALERIA

34. GORGERINO ELENA

35. GRANO MATTEO

36. INGLESE ELEONORA

37. LA FERLA GIUSEPPE

38. LOPORTO EMANUELE ALBERTO

39. MANGIAPANE VITO

40. MARINO FABIO ANTONIO

41. MICELI ROBERTO 

42. MULE' LUCA

43. NANI' LUCA

44. OGLINO SERGIO

45. ONALI LORENZO

46. ORLANDO LORENZO

47. PALUMBO AMEDEO

48. PAVONE MATTEO

49. PELLEGRINO ROBERTO PIO

50. PINARDI ELENA

51. PLATEROTI REBECCA

52. POZZI FERDINANDO

53. PRANO VINCENZO

54. PROTANO VINCENZO

55. RADICCI FABRIZIO

56. RAISE MARGHERITA

3 di 8



57. REPICE LENTINI GIUSEPPE

58. ROLLE RICCARDO

59. ROSALES MORALES GARY ANDRE'

60. SALAMI FRANCESCO

61. SANTORO ANDREA 

62. SELLITRI AMEDEO

63. STRIPPOLI ALESSANDRO

64. TAVELLA MAURIZIA

65. TORREGROSSA GIUSEPPE

66. TRIVELLATO GINEVRA EMMA

67. URSOLEO ALICE

68. VALETTO GAIA

69. VENERANDI IVANO

70. VERDUCI DANIELE

71. VERTERAMO FEDERICA

72. VIOTTO MARCO

73. VITALE GIANCARLO

74. XHENISA SINA

75. ZAZA CORINNE

I candidati:

n. Cognome Nome

1. BALLESIO CLAUDIA EMILI

2. CASPANELLO NICCOLO'

3. CASTIELLO VINCENZO

4. CUFFARO GERO

5. DE FRANCISCO FRANCESCO

6. DEI CAS MATTEO

7. FERRERO MAURO

8. FRIGATO DAVIDE

9. GRANO MATTEO

10. LA FERLA GIUSEPPE

11. LOPORTO EMANUELE ALBERTO

12. PROTANO VINCENZO

13. RADICCI FABRIZIO

4 di 8



14. REPICE LENTINI GIUSEPPE

15. ROSALES MORALES GARY ANDRE'

16. VENERANDI IVANO

17. XHENISA SINA

non dichiarano il possesso del titolo di studio richiesto dall’avviso pubblico quale requisito di acces-
so alla selezione, non possono pertanto essere ammessi alla selezione.

La candidata:

1 INGLESE ELEONORA

ha inoltrato l’istanza a mezzo PEC priva della domanda di partecipazione leggibile, non può per-
tanto essere ammessa alla selezione.

I restanti candidati possiedono i requisiti generali e specifici richiesti dal bando per la partecipazio-
ne alla selezione.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  9.5.1994, n. 487 e s.m.i. e il D.P.R.  27.03.2001, n. 220 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Sanità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di ammettere i candidati oltre elencati alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assun-
zione di n. 6 Assistenti tecnici, cat. C, da assegnare al Dipartimento Rischi fisici e tecnologici, con 
rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, per la durata di anni tre:

n. Cognome Nome

1. ALUME DARIO

2. ARGENZIANO ALESSANDRO

3. ARNOUL ALESSANDRO

4. BACILE GABRIELE

5. BELLON TECLA

6. BERTERO RUBEN

7. BIASOL ANDREA GREGORY

8. CONRADO VALERIA

9. CORZATO FEDERICO

5 di 8



10. COSTAGGIU FRANCESCO

11. DE FAZIO EMANUELE

12. DE MITRI VYACHESLAV

13. DI MARIO IVANO

14. DI NELLA ROCCO

15. DI NUNNO DAVIDE

16. DONA' LUCIANO

17. FERA ANTONIO

18. FERRO MASSIMO

19. FIGUCCIO DOMENICO

20. FIORE MATTIA

21. FRISARI CLAUDIO

22. GARELLI CARLO

23. GIANELLO FABIO KASPER

24. GIANNOTTI EDOARDO

25. GIRAUD VALERIA

26. GORGERINO ELENA

27. MANGIAPANE VITO

28. MARINO FABIO ANTONIO

29. MICELI ROBERTO 

30. MULE' LUCA

31. NANI' LUCA

32. OGLINO SERGIO

33. ONALI LORENZO

34. ORLANDO LORENZO

35. PALUMBO AMEDEO

36. PAVONE MATTEO

37. PELLEGRINO ROBERTO PIO

38. PINARDI ELENA

39. PLATEROTI REBECCA

40. POZZI FERDINANDO

41. PRANO VINCENZO

42. RAISE MARGHERITA

43. ROLLE RICCARDO

44. SALAMI FRANCESCO

6 di 8



45. SANTORO ANDREA 

46. SELLITRI AMEDEO

47. STRIPPOLI ALESSANDRO

48. TAVELLA MAURIZIA

49. TORREGROSSA GIUSEPPE

50. TRIVELLATO GINEVRA EMMA

51. URSOLEO ALICE

52. VALETTO GAIA

53. VERDUCI DANIELE

54. VERTERAMO FEDERICA

55. VIOTTO MARCO

56. VITALE GIANCARLO

57. ZAZA CORINNE

2. di non ammettere alla selezione i candidati oltre indicati:

n. Cognome Nome

1. BALLESIO CLAUDIA EMILI

2. CASPANELLO NICCOLO'

3. CASTIELLO VINCENZO

4. CUFFARO GERO

5. DE FRANCISCO FRANCESCO

6. DEI CAS MATTEO

7. FERRERO MAURO

8. FRIGATO DAVIDE

9. GRANO MATTEO

10. INGLESE ELEONORA

11. LA FERLA GIUSEPPE

12. LOPORTO EMANUELE ALBERTO

13. PROTANO VINCENZO

14. RADICCI FABRIZIO

15. REPICE LENTINI GIUSEPPE

16. ROSALES MORALES GARY ANDRE'

17. VENERANDI IVANO

18. XHENISA SINA

7 di 8



3. di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice che sarà nominata con 
successivo provvedimento; 

4. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi e dei candidati non ammes-
si di cui ai punti supra sub n. 1 e n. 2 sul sito internet dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti gli 
effetti;

5. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa 
Piemonte.

Il Direttore del

Dipartimento Affari Istituzionali e Personale

Dott. Luigi Preziosi

8 di 8


		2021-11-29T12:15:45+0100
	LUIGI PREZIOSI




